PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA - BA

REQUERIMENTO N !! 100/2019 •

O Vereador abaixo subscreve, vem na forma regimental
desta casa, solicitar que após ouvir o plenário, seja encaminhado ao Senhor
Prefeito seguinte solicitação:

• Melhoramento e Ampliação do Engenho de
moagem de cana de açúcar no Povoado
Cerquinha.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação prende-se ao melhoramento da
fabricação de tijolos de cana de açúcar, rapadura, mel da cana e garapa
que são fabricados artesanalmente naquele localidade.Inclusive no intuito
também de desenvolver práticas de reutilização dos restos da cana de
açúcar, com a finalidade de fazer ração para animais e adubo para o solo.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2019.

Atesto o Recebimento Prot1 N'J.ilb
EmJ+ctel)UítJ &?tl d~
r;mara Municipal de Glória· BA

Ellsab . ares Silva
Assiste • 1.egislati\IO

Ma~ 001

José erto dos Santos
Vereador

AVENIDA PRESIDENTE GEISEL, 104- CENTRO_· TELEFAX: 75-3656-2154 / 3656 - 2165
CNPJ: 13.452.669/0001-66- GLORIA- BA - CEP: 48620 - 000

Site: www.gloria.ba.leg.br
Email: atendimento@camaradegloria .ba.gov.br